Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Абрамовка»

Приказ

от 12.09.2022                                с.Абрамовка                              № 39-К-2

О назначении ответственных лиц за организацию работы по
направлениям функциональной грамотности

 Во исполнение приказа Министерства образования Приморского края
от 17.09.2021г. №1250-а «Об утверждении регионального плана
мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Приморского
края, на 2021-2022 учебный год» и в соответствии с письмами
Минпросвещения России от 14.09.2021 №03-510 «Об организации работы по
повышению функциональной грамотности» от 15.09.2021 №АЗ-581/03 «Об
организации работы по повышению качества образования в субъектах
Российской Федерации» в рамках реализации национального проекта
«Образование» с целью повышения функциональной грамотности
обучающихся образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственных лиц за организацию работы по направлениям
функциональной грамотности обучающихся в следующем составе:

№
п/п

Направления
функциональной
грамотности

ФИО учителя Должность

1 Читательская грамотность Касьяненко Ирина
Николаевна

Учитель
русского языка и
литературы

2 Математическая
грамотность

Челянова Светлана
Валерьевна

Учитель физики
и математики

3 Финансовая грамотность Нагибко Наталья
Анатольевна

Учитель истории
и
обществознания

4 Естественнонаучная
грамотность

Нагорнова Тамара
Георгиевна

Учитель
биологии и
химии

5 Глобальные компетенции Бабашинская Эмма
Владимировна

Учитель
английского
языка

6 Креативное мышление Светайло Тамара
Георгиевна

Учитель
технологии и
искусства

2. Утвердить план  мероприятий школы (дорожная карта) по реализации
функциональной грамотности на 2-22-2023 учебный год.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Сафронову Е.В.,
заместителя директора по учебной работе.

Директор

МБОУ СОШ с.Абрамовка                     Н.В.Черникова

С приказом ознакомлен:

«____» __________ 20____г.                 Е.В.Сафронова

		2023-02-22T12:39:21+1000
	Черникова Наталья Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью